



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU/MG
CONCURSO PÚBLICO 01/2018
FORMULÁRIO PARA RESPOSTA DE RECURSO



NOME DO CANDIDATO:

Ubiratan Silva

TIPO DE RECURSO:

- 1 - CONTRA GABARITO
2 - CONTRA PONTUAÇÃO PROVA OBJETIVA
3 - CONTRA TÍTULOS
4 - OUTROS

1

2

- 1 - DEFERIDO
2 - INDEFERIDO

Nº DE INSCRIÇÃO: 17843

CARGO: Psicólogo

Nº DA QUESTÃO: 22

DATA DA PROVA: 10/02/2019

FUNDAMENTAÇÃO:

O conceito de descentralização remete ao poder que cada esfera tem sobre as atribuições locais. Hierarquização nada tem a ver com descentralização, pois tem relação com a complexidade dos níveis de atenção no SUS. Descentralizar é redistribuir a responsabilidade. GABARITO CORRETO.

Marcelo Moura Jay

Banca Examinadora

Rio de Janeiro, 27 de fevereiro de 2019.